МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЗАИНСКАЯ СРЕДНЯЯ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №6»

ЗАИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

Пр.Победы д.17, г.Заинск, 423523

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ЗОЙ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЕ БЮДЖЕТ ГОМУМИ
БЕЛЕМ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

«6 НЧЫ ЗОЙ УРТА ГОМУМИ
БЕЛЕМ МЭКТЭБЕ»

ЖДну проспекты, 17нче йорт,3эй шэЬэре, 423523

Телефон: (85558)3-48-43, факс: (85558) 3-48-43. E-mail: sh637@mail.ru, сайт: https://edu.tatar.ru/zamsk/sch6

ПРИКАЗ БОЕРЫК

29.08.2024 г.Заинск

«О дополнительных мерах по
предупреждению террористических угроз,
обеспечению общественной безопасности
и правопорядка в период подготовки
и проведения мероприятий к началу учебного года»

Согласно Протокола заседания Межведомственной рабочей группы по
совершенствованию контроля антитеррористической защищенности социально значимых
объектов и мест с массовым пребыванием людей в Республике Татарстан от 07.08.2024 г. №
PH-12-219 и приказа МКУ «Управления образования Исполнительного комитета Заинского
муниципального района» от 12.08.2024 г. № 492

Приказываю:
1.В период проведения мероприятий к началу учебного года, в целях обеспечения
антитеррористической защищенности объекта заместителю директора по АХЧ Гришиной Н.С
провести следующие мероприятия:
1.1. Актуализировать порядок действий персонала образовательных организаций, сотрудников
частных охранных организаций и обучающихся при совершении (угрозе совершения)
преступления террористической направленности в форме вооруженного нападения,
размещения взрывного устройства, захвата заложников, организационно-распорядительные
документы, обеспечивающие защиту служебной информации ограниченного
распространения, наглядные пособия, содержащие информацию о порядке действий
работников, обучающихся и иных лиц, находящихся на объекте (территории), при
обнаружении подозрительных лиц или предметов на объектах (территориях), поступлении
информации об угрозе совершения или о совершении террористических актов на объектах
(территориях), а номера телефонов аварийно-спасательных служб, территориальных органов
безопасности и территориальных органов Федеральной службы войск национальной гвардии
Российской Федерации (подразделений вневедомственной охраны войск национальной
гвардии Российской Федерации). '
1.2. Составить график проведения учебной эвакуации и тренировки с персоналом,
работниками охраны и учащимися по обеспечению антитеррористической защищенности на
2024-2025 учебный год. (Приложение-№1)
1.3. Обеспечить техническую исправность средств охраны.
1.4. Утвердить план мероприятий по обеспечению антитеррористической защищенности
объекта (Приложение 2).
1.5.Организовать сбор запасных ключей от всех помещений школы № 6. Сотрудники школы
сдают ключи от рабочих кабинетов, учебных классов на вахту по окончании рабочего дня под
роспись в специальном журнале
5.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы i Q_____  <25 В.К. Исрафилова

С приказом ознакомлены: Гришина Н."С. ЛА t

mailto:sh637@mail.ru
https://edu.tatar.ru/zamsk/sch6